
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH BẢO 

 

Số:          /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Bảo, ngày 08 tháng 12 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị sơ kết đợt cao điểm thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh 

điện tử năm 2023 và triển khai 02 mô hình điểm thuộc Đề án 06/CP  

 

Thực hiện Kế hoạch số 62/KHPH-TCTĐA06/CPTW-BCĐĐA06/CPHP 

ngày 28/6/2023 của Tổ công tác Đề án 06/CP Trung ương và Ban chỉ đạo thực 

hiện Đề án 06/CP thành phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ thuộc Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2023-2025, tầm nhìn đến năm 

2030” tại thành phố Hải Phòng. Ủy ban nhân dân huyện Vĩnh Bảo xây dựng Kế 

hoạch tổ chức hội nghị sơ kết đợt cao điểm thu nhận, kích hoạt tài khoản định 

danh điện tử năm 2023 và triển khai 02 mô hình điểm thuộc Đề án 06/CP như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt, nâng cao nhận thức 

về chương trình, mục tiêu chuyển đổi số quốc gia và Đề án “Phát triển ứng dụng 

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2023-2025, tầm nhìn đến năm 2030” đến mọi tầng lớp Nhân dân; vai 

trò của các cấp ủy, chính quyền, nhất là người đứng đầu các cơ quan, đơn vị địa 

phương trong tổ chức triển khai, thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06/CP. 

- Sơ kết, đánh giá kết quả, những ưu điểm, khắc phục những hạn chế, tồn 

tại trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các mô hình của Để án 06/CP đã 

triển khai để nhân rộng và tiếp tục thực hiện trên địa bàn huyện. Triển khai thực 

hiện thêm các mô hình mới theo Kế hoạch chỉ đạo của Ban chỉ đạo thành phố. 

2. Yêu cầu 

Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ phải tập trung, phối hợp tốt để 

tham mưu cho Ban chỉ đạo huyện tổ chức hội nghị bảo đảm trang trọng, thiết 

thực và hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ 

1. Thời gian: ½ ngày, dự kiến từ 14h00 ngày 15/12/2023 (Thứ Sáu) 

2. Địa điểm: Hội trường UBND huyện. 

3. Thành phần hội nghị: 

3.1. Đại biểu thành phố, kính mời (Dự kiến 03 đại biểu): 

- Đồng chí Hoàng Minh Cường - Phó Chủ tịch UBND thành phố, Phó 
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trưởng ban thứ nhất, Ban chỉ đạo thực hiện Đề án 06/CP thành phố; 

- Các đồng chí trong Ban chỉ đạo Đề án 06/CP thành phố. 

3.2. Đại biểu Công an thành phố (Dự kiến 05 đại biểu): 

- Đồng chí Thiếu tướng Vũ Thanh Chương - Giám đốc Công an thành phố, 

Phó trưởng ban, Ban chỉ đạo thực hiện Đề án 06/CP thành phố; 

- Đồng chí Đại tá Bùi Trung Thành - Phó Giám đốc Công an thành phố, 

Thư ký Ban chỉ đạo, Tổ trưởng Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Đề án 06/CP thành 

phố; 

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị: PV01, PC06, PX03, PX04. 

3.3. Đại biểu huyện, kính mời (Dự kiến 40 đại biểu): 

- Đồng chí Phạm Tuyên Dương, Uỷ viên Thành uỷ, Bí thư Huyện uỷ; 

- Đồng chí Nguyễn Đức Cảnh - Phó Bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch UBND 

huyện; 

- Đồng chí Lê Ngọc Lân - Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các đồng chí trong Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án 06/CP huyện; tổ giúp 

việc BCĐ thực hiện Đề án 06/CP huyện. 

- Đại diện lãnh đạo các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; các cơ quan, 

đơn vị, trường THPT, Trung tâm GDNN - TTGDTX trên địa bàn huyện. 

3.4. Đại biểu các xã, thị trấn kính mời (dự kiến khoảng 115 đại biểu) 

- Đồng chí Bí thư Đảng ủy, đồng chí Chủ tịch UBND và đồng chí Trưởng 

Công an xã, thị trấn; 

- Đại diện các cơ sở khám, chữa bệnh, cơ sở kinh doanh dịch vụ lưu trú 

trên địa bàn huyện; 

- Các tập thể, cá nhân khen thưởng; 

- Đại biểu phóng viên: Đài phát thanh và truyền hình Hải Phòng, Báo Hải 

Phòng, Báo An ninh Hải Phòng; Cổng thông tin điện tử thành phố, Cổng thông 

tin điện tử Công an thành phố. 

Tổng dự kiến: 160 đại biểu. 

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ  

1. Nội dung, chương trình hội nghị 

TT Nội dung, chương trình 
Dự kiến 

thời gian 

Phân công 

thực hiện 

1 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 5’ 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 
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2 

Phóng sự kết quả 01 năm thực hiện 02 mô 

hình ứng dụng dữ liệu quốc gia về dân cư: 

Đảm bảo điều kiện công dân số và sử dụng 

CCCD gắn chíp điện tử, định danh điện tử 

thay thẻ bảo hiểm y tế để khám, chữa bệnh 

20’ 
Trung tâm 

VHTT và TT 

3 
Thông qua kế hoạch triển khai thêm 02 mô 

hình mới 
15’ 

Công an 

huyện 

4 

Đại diện cơ sở lưu trú phát biểu hưởng ứng 

thực hiện mô hình thông báo lưu trú trực 

tuyến 

5’  

5 Trao thưởng 30’ 
Phòng Nội vụ 

huyện 

6 
Kính mời lãnh đạo BCĐ thành phố phát 

biểu chỉ đạo 
20’  

7 
Lãnh đạo huyện phát biểu chỉ đạo và bế 

mạc hội nghị. 
15’ 

Lãnh đạo 

UBND huyện 

2. Tít chữ hội nghị: 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH BẢO 

HỘI NGHỊ 

SƠ KẾT ĐỢT CAO ĐIỂM THU NHẬN, KÍCH HOẠT TÀI KHOẢN ĐỊNH DANH 

ĐIỆN TỬ NĂM 2023 VÀ TRIỂN KHAI 02 MÔ HÌNH ĐIỂM THUỘC ĐỀ ÁN 06/CP  

Vĩnh Bảo, ngày 15 tháng 12 năm 2023 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHUẨN BỊ 

1. Công an huyện: 

- Phối hợp Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Đề án 06/CP huyện chuẩn bị các báo 

cáo, kế hoạch triển khai tại hội nghị: (1) Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch 

164/KH-UBND (mô hình đảm bảo điều kiện công dân số); (2) báo cáo sơ kết 

quả thực hiện mô hình Sử sụng thẻ CCCD gắn chíp điện tử, ứng dụng VNeID 

thay thế thẻ bảo hiểm y tế khi khám, chữa bệnh tại Bệnh viện đa khoa huyện 

Vĩnh Bảo và nhân rộng ra các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn huyện; (3) Kế 

hoạch triển khai thực hiện 02 mô hình điểm của Đề án 06/CP: Mô hình tố giác 

tội phạm, kiến nghị phản ánh về ANTT qua ứng dụng VNeID và mô hình Triển 

khai nền tảng quản lý lưu trú tại các cơ sở kinh doanh dịch vụ  lưu trú, cơ sở 

khám, chữa bệnh, nhà khách, nhà công vụ (thông báo lưu trú qua phần mềm 

ASM); 

- Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, liên quan cung cấp số liệu, 
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chuẩn bị các báo cáo, ý kiến tham luận tại hội nghị; 

- Dự thảo nội dung phát biểu của Lãnh đạo huyện 

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND huyện đón tiếp đại biểu. 

- Dự trù, đề xuất kinh phí tổ chức hội nghị.  

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện:  

- Phối hợp với Công an huyện phát hành giấy mời và mời các đại biểu theo 

thành phần; chuẩn bị hội trường, âm thanh, tít chữ Hội nghị; đón tiếp đại biểu dự 

Hội nghị. 

- Làm công tác tổ chức Hội nghị. 

- Dự trù phương án mất điện 

3. Phòng Nội vụ huyện: 

- Phối hợp Công an huyện đề xuất biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá 

nhân có thành tích trong chỉ đạo, triển khai và thực hiện Mô hình sử dụng thẻ 

CCCD, ứng dụng VNeID thay thẻ BHYT để khám, chữa bệnh; 

- Thực hiện chương trình trao thưởng; 

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch:  

Đảm bảo kinh phí phục vụ Hội nghị sơ kết và triển khai mô hình theo dự 

trù kinh phí đã được Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt.  

5. Các Phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn: 

- Phối hợp Công an huyện xây dựng các báo cáo, kế hoạch triển khai tại 

hội nghị; 

- Chuẩn bị các nội dung, ý kiến phát biểu tham luận theo hướng dẫn của 

Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Đề án 06/CP huyện; 

- Cử đại biểu dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian; 

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai 

thực hiện các nhiệm vụ được giao. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu phát 

sinh khó khăn, vướng mắc báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Công an huyện, 

liên hệ đ/c Nguyễn Kiên Cường - Đội trưởng Cảnh sát QLHC về TTXH, số ĐT 

0915019866) để phối hợp giải quyết./. 
 

Nơi nhận: 
- BCĐTHĐA06/CP thành phố; 

- CATP; 

- TTHU, TT HĐNDH; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể có liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- VP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Lê Ngọc Lân 
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